НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ

П О С Т А Н О В А №667-ЦА-УП-ФБ
про накладення санкції за правопорушення на ринку цінних паперів

м. Київ







       19 листопада 2014 року

Я, уповноважена особа Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку (далі – Комісія) – член Комісії Воропаєв Є.Ю., на підставі доручення Голови Комісії Тевелєва Д.М. від 18.11.2014 р. № 746-ЦА-УП-ФБ, розглянувши у присутності керівника юридичної особи Ткаченка О.В. матеріали справи про правопорушення на ринку цінних паперів у відношенні Публічного акціонерного товариства «Українська біржа» (далі – ПАТ «Українська біржа», Біржа), код за ЄДРПОУ 36184092; адреса: 01004, м. Київ, вул. Шовковична, буд. 42/44, 5-й поверх; р/р: 26503300583589 в ПАТ «Державний ощадний банк України», МФО 322669; 26501010016120, 26556010016120 та 26500301016120 в ПАТ «ВТБ Банк» Пушкінське відділення, МФО 321767; 26504010032985 в ПАТ «Дочірній банк Сбербанку Росії», МФО 320627; 26037010079347 та 26509010079347 в ПАТ «Державний експортно-імпортний банк України», МФО 322313; телефони, факс, інші засоби зв’язку: тел. (044) 495-74-74, факс: (044) 495-74-73,
в с т а н о в и в:

У відношенні ПАТ «Українська біржа» було складено акт про правопорушення на ринку цінних паперів від 09.10.2014 р. № 612-ЦА-УП-ФБ, відповідно до якого встановлено наступне.
За результатом проведеної перевірки ПАТ «Українська біржа» (Акт планової комплексної перевірки від 16.09.2014 року), зокрема, встановлено наступне.
ПАТ «Українська біржа», у період що підлягав перевірці (з 01.01.13 по 22.07.14 року) керувалась Правилами ПАТ «Українська біржа», до яких вносились зміни, а саме:
- рішенням Біржової ради ПАТ «Українська біржа» від 29.05.2013 року (Протокол №8), зареєстрованими рішенням Комісії від 20.06.2013 року №1123; 

- рішенням Біржової ради ПАТ «Українська біржа» від 16.09.2013 року (Протокол №11), зареєстрованими рішенням Комісії від 01.10.2013 року №2084.

Згідно п. 2.5 розділу 2 Порядку формування та ведення державного реєстру фінансових установ, які надають фінансові послуги на ринку цінних паперів, затвердженого рішенням Комісії від 14.07.2004 року №296 та зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 02.08.2004 року №957/9556 (далі по тексту - Порядок №296), до Реєстру вноситься виключно відкрита інформація про професійного учасника фондового ринку, який надає фінансові послуги, зокрема, інформація про внутрішні документи щодо провадження професійної діяльності на фондовому ринку (назва, дата затвердження та номер документа), розроблені відповідно до вимог нормативно-правових актів Комісії з питань ліцензування за відповідним видом діяльності.

Вимогами п. 5.1 роз. 5 Порядку №296, передбачено, що у разі, якщо зміна  відомостей, що містяться в Реєстрі, не пов’язана зі зміною найменування або місцезнаходження, фінансова установа зобов’язана протягом десяти робочих днів з дати виникнення таких змін подати до Комісії (у разі надання поштою тільки рекомендованим листом) заяву про внесення змін до Реєстру довільної форми та заповнену реєстраційну картку з відповідними змінами.

ПАТ «Українська біржа» листом від 04.09.2014 року за вих. №3971/01/14 надало до Комісії Заяву про внесення змін до відомостей, що містяться в Державному реєстрі фінансових установ та Реєстраційну картку про внесення відповідних змін, а саме, у зв’язку із затвердженням змін Правил ПАТ «Українська біржа» від 16.09.2013 року (Протокол №11), зареєстрованих рішенням Комісії від 01.10.2013 року №2084.

За результатами опрацювання інформації/документів, наданих Біржею під час проведення перевірки, а також наявною в Комісії інформацією, встановлено, що ПАТ «Українська біржа» не подало до Комісії інформацію/документи щодо внесення відповідних змін до реєстраційної картки, а саме, у зв’язку із затвердженням змін до Правил ПАТ «Українська біржа» від 29.05.2013 року (Протокол №8), та не подало відповідні документи у зв’язку із затвердженням змін до Правил ПАТ «Українська біржа» від 16.09.2013 року (Протокол №11) у строк, визначений законодавством, для внесення інформації до Реєстру, що є порушенням п. 5.1 роз. 5 Порядку №296.
Враховуючи вищевикладене, на підставі пункту 7 частини 1 статті 11 Закону України «Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні» та пункту 1 розділу XVII Правил розгляду справ про порушення вимог законодавства на ринку цінних паперів та застосування санкцій, затверджених рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 16.10.2012 № 1470,
п о с т а н о в и в:

1. За неподання інформації до Комісії застосувати у відношенні ПАТ «Українська біржа» санкцію у вигляді штрафу у розмірі 1700 (одна тисяча сімсот) грн. 00 коп., який слід перерахувати на рахунок відкритий в управлінні Державної казначейської служби України за балансовим рахунком 3111 «Надходження до загального фонду Державного бюджету», код бюджетної класифікації 21081100, символ звітності 106 «Адміністративні штрафи та інші санкції» протягом 15 днів з моменту отримання цієї постанови. Копію розрахункового документу, який буде підтверджувати виконання цієї постанови, направити до управління правозастосування Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку. 

2. Дану постанову направити ПАТ «Українська біржа».
Постанову може бути оскаржено протягом п’ятнадцяти робочих днів до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку або до суду у встановленому чинним законодавством порядку.

Уповноважена особа Комісії
                                                    Є. Воропаєв
